
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 98        del 19.04.2010 
 

O G G E T T O 
 

 
Anfiteatro di Ponente, 12 giugno 2010, concerto dell’artista B.B. King. Approvazione impegno di 
spesa € 45.000,00. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno diciannove del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

- che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative 

adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali, turistiche, sociali e ...”; 

- con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il  18.03.2010 e registrata al prot. n. 17015, 

Francesco Sanavio in qualità di promoter nazionale dell’artista B.B. King in Italia, propone 

in esclusiva regionale un concerto del celeberrimo artista  presso l’Anfiteatro di Ponente in 

data 12 giugno; 

- che con successiva nota del 9 aprile 2010 registrata al protocollo generale al n. 20944, la 

succitata agenzia del promoter Francesco Sanavio nel confermare la disponibilità 

dell’artista precisa che a carico dell’ente è richiesta la somma di € 45.000/00 quale 

parziale contribuzione alle spese da sostenersi per realizzare in Molfetta presso 

l'Anfiteatro di Ponente in data martedì, 12 giugno 2010, il concerto del’indiscusso “re del 

blues”, B.B.King (Blues Boy King) leggendario interprete del blues,  noto come uno dei più 

dotati chitarristi e vocalisti di ogni tempo, dotato di una voce morbida e profonda, capace 

di evocare note malinconiche che si trasformano rapidamente in esplosione di gioia; 

- Rilevato che la proposta particolarmente interessante è conforme ai principi ispiratori del 

vigente Regolamento per le Attività Culturali; 

Ritenuto di accogliere la richiesta di contributo finanziario, a ristoro delle spese a sostenersi 

connesse alla organizzazione della manifestazione su descritta, nella misura di € 45.000,00 

comprensiva di  20% IVA; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 

n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del 

Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 



DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1. Approvare la proposta avanzata dal  promoter nazionale dell’artista B.B. King in Italia, 

Francesco Sanavio, per la realizzazione nella città di Molfetta, come unica tappa 

regionale, presso l'Anfiteatro di Ponente il 12 giugno 2010, il concerto del celebre re 

del Blues B.B. King, con le modalità espresse nella stessa comunicazione che 

prevedono la prevendita con la Booking Show e la suddivisione dei biglietti in due 

settori. 

2. Approvare l'impegno di spesa di €. 45.000/00=, con la seguente imputazione: 

€ 22.840,55 sul cap. 22383 "Contributi per manifestazioni culturali sponsorizzate da 

Fashion District"del bilancio 2010; 

€ 22.159,45 sul cap. 22386 “Contributi per manifestazioni culturali sponsorizzate da 

Gran Shopping Mongolfiera” del Bilancio 2010, quale contribuzione della Civica 

Amministrazione relativa alla suddetta iniziativa. 

3. Prevedere l'anticipazione di € 25.000/00, da corrispondere su presentazione di fattura 

al Sig. Francesco Sanavio. 

4. Erogare con atto del dirigente del settore AA.GG., la somma restante di € 20.000/00 

ad avvenuta realizzazione dell'evento a fronte presentazione di fattura e 

documentazione  di rendiconto delle spese effettivamente sostenute, ai sensi dell'art. 6 

del Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi per l'organizzazione e 

promozione del settore culturale, approvato con delibera di C.C. n. 9/93. 

5. Stabilire che alcun onere economico aggiuntivo quale assicurazione per responsabilità 

civile verso terzi, contributi S.I.A.E  ecc. devono  ricadere sull'Ente Comune. 

6. Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante, l'organizzazione 

di ogni utile forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento delle 

manifestazioni nel rispetto delle contingenti problematiche correlate al traffico, al 

parcheggio ed all'ordine pubblico.  

7. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio di Gabinetto 

ed al Comando di P.M.. 

 

 


